
 

-1- 
 

Příloha č. 4 smlouvy o dílo č. j. R-31/11-2024 
 
 

Smluvní podmínky k sociálně odpovědnému zadávání 
 

k veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem 
 

 „IDM pro město Ostrov a základní školy“  
 
 
 Znění přílohy smlouvy uzavírané na plnění předmětné veřejné zakázky k zohlednění 

zásad sociálně odpovědného zadávání: 
 
1) Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na plnění této 

smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. 

Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smlouvy zajistit dodržování veškerých právních 

předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi 

směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a 

zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 

nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy 
podílejí a bez ohledu na to, zda bude podle této smlouvy plněno prodávajícím či jeho 

poddodavatelem. 
2) Zhotovitel je povinen po dobu trvání této smlouvy vždy na výzvu objednatele předložit 

čestné prohlášení, v němž uvede jmenný seznam všech svých zaměstnanců, agenturních 

zaměstnanců, živnostníků a dalších osob, se kterými se na realizaci smlouvy podílel v době 

od uzavření smlouvy či od poslední výzvy k předložení prohlášení. V čestném prohlášení 

musí být uvedeno, zda všechny osoby v seznamu uvedené jsou vedeny v příslušných 

registrech, zejména živnostenském rejstříku, registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná 

povolení k pobytu v ČR a k výkonu pracovní činnosti. Dále zde bude potvrzeno, že uvedené 

osoby byly proškoleny z problematiky BOZP a že jsou v případě potřeby vybaveny osobními 

ochrannými pracovními prostředky dle platné legislativy. Zhotovitel bere na vědomí, že tato 

prohlášení je objednatel oprávněn poskytnout příslušným orgánům státní správy ČR. Tato 

povinnost platí bez ohledu na to, zda bude plnění podle této smlouvy prováděno zhotovitelem 
či jeho poddodavatelem.  

3) Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností zhotovitele dle odst. 1     
a 2, a to i přímo u pracovníků provádějících služby, přičemž zhotovitel je povinen tuto 
kontrolu umožnit, strpět a poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost k jejímu 

provedení. 
4) Zhotovitel je povinen oznámit objednateli, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo orgánem 

státní správy (zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou 

hygienickou stanicí apod.) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká 

ujednání v odst. 1 a odst. 2, a k němuž došlo při provádění smlouvy nebo v souvislosti s ní, a 

to nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení 

zhotovitele bude též informace o datu doručení oznámení o zahájení řízení. 
5) Zhotovitel je povinen předat objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve 

věci dle předchozího odstavce končí, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy rozhodnutí 

nabude právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí zhotovitel poskytne 
objednateli informaci o datu nabytí právní moci rozhodnutí. V případě, že zhotovitel (či jeho 



 

-2- 
 

poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle předchozího odstavce pravomocně uznán 

vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, 

je zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně 

informovat objednatele, a to v přiměřené lhůtě. 
6) Zhotovitel prohlašuje, že v případě výběru poddodavatelů, bude-li to s ohledem na poptávané 

práce a činnosti vhodné, resp. možné, upřednostní poddodavatele zaměstnávající osoby 

znevýhodněné na trhu práce nebo pracovníky se zdravotním postižením. 
7) Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že objednatel je oprávněn v případě zhotovitelem 

neuhrazené faktury svému poddodavateli v době splatnosti, pozastavit úhradu faktury 

vystavené zhotovitelem. 
 


